
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.08.2024 с. Тюхтет                                 № 89-п       

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 30.01.2023 № 13-п «О переименовании Единой 

дежурно-диспетчерской службы Тюхтетского района и утверждении Положения 

о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 14, 17 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 30.01.2023 № 13-п «О переименовании Единой 

дежурно-диспетчерской службы Тюхтетского района и утверждении Положения 

о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.4 раздела 1 Положения: 

1.1.1. подпункт 1.4.1 пункта 1.4 изложить в новой редакции: 

«1.4.1. ЕДДС Тюхтетского муниципального округа включает в себя 

персонал ЕДДС, технические средства управления, связи и оповещения.»; 

1.1.2. подпункт 1.4.2 пункта 1.4 раздела 1 Положения изложить в новой 

редакции: 

«1.4.2. В состав персонала ЕДДС входят:  

Начальник ЕДДС Тюхтетского муниципального округа,  

старший дежурный оперативный, 

4 дежурных оперативных,  

5 помощников дежурного оперативного – Оператора 112.». 

1.2. в пункте 3.2 раздела 3 Положения: 

1.2.1.  в первом абзаце подпункта 3.2.3 слово «Руководитель» заменить 

словом «Начальник»; 

1.2.2. в подпункте 3.2.4 слово «руководителю» заменить словом 

«начальнику»; 



2 

 

1.2.3. в первом абзаце подпункта 3.2.5 слова «Оперативный дежурный 

ЕДДС» заменить словами «Старший дежурный оперативный и дежурный 

оперативный»; 

1.2.4. во втором и третьем абзацах подпункта 3.2.5 слова «оперативного 

дежурного, диспетчера системы - 112» заменить словами «старшего дежурного 

оперативного, дежурного оперативного, помощника дежурного оперативного – 

Оператора 112»; 

1.2.5. в первом абзаце подпункта 3.2.6 слова «Оперативный дежурный 

ЕДДС» заменить словами «Старший дежурный оперативный и дежурный 

оперативный»; 

1.2.6. в первом абзаце подпункта 3.2.7 слова «Оперативному дежурному 

ЕДДС» заменить словами «Старшему дежурному оперативному и дежурному 

оперативному»; 

1.2.7. в первом абзаце подпункта 3.2.8 слова «оперативному дежурному 

ЕДДС» заменить словами «старшему дежурному оперативному и дежурному 

оперативному»; 

1.2.8. в первом абзаце подпункта 3.2.9 слова «Диспетчер системы - 112» 

заменить словами «Помощник дежурного оперативного – Оператор 112»; 

1.2.9. в первом абзаце подпункта 3.2.10 слова «Диспетчер системы - 112» 

заменить словами «Помощник дежурного оперативного – Оператор 112»; 

1.2.10. в первом абзаце подпункта 3.2.11 слова «диспетчеру системы – 112» 

заменить словами «помощнику дежурного оперативного – Оператора 112»; 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 15.08.2024 № 87-п «О внесении изменений в 

постановление администрации Тюхтетского муниципального округа от 

30.01.2023 № 13-п «О переименовании Единой дежурно-диспетчерской службы 

Тюхтетского района и утверждении Положения о Единой дежурно-

диспетчерской службе муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края»». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 

1 сентября 2024 года, за исключением пункта 2 настоящего постановления. 

Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 1 августа 2024 года. 

 

 

Глава Тюхтетского                                                                                                   

муниципального округа                                                                      О.Н. Тимофеев 

 

 


